

## **Gimnazijos džiazas orkestras tarptautiniame festivalyje džiuoino kokybiška muzika**

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos džiazas orkestras rugsėjo 12 d., minint miesto gimtadienį, kvietė susitikti Šiauliuose, Saulės laikrodžio aikštėje. Čia vyko kokybiškos džiazas muzikos šventė kiekvienam muzikos mylėtojui – 11-asis tarptautinis festivalis „Big Band Festival Šiauliai 2020“. Šių metų tarptautiniam festivaliui mūsų gimnazijos džiazas orkestras paruošė gerai žinomus šiuolaikinius džiazas kūrinis.

Gimnazijos džiazas orkestro meno vadovas Romualdas Žukauskas prasarė, kad jo mokiniai šiam festivaliui ruošėsi visus metus ir ypač laukė pasirodymo didelėje scenoje. „Džiaugiuosi, kad tarp profesionalių džiazas atlikėjų galėjo pasirodyti ir jaunieji Šiaulių miesto muzikantai – mūsų gimnazijos džiazas orkestras“, – sakė pedagogas.

„Romuvos“ gimnazijos džiazas orkestras – tai auganti jaunoji pamaina Šiaulių bigbendui, gyvuojantis jau 9-erius metus. Tai vienintelis Lietuvoje mokinių orkestras, grojantis džiazas muziką. Nuo pat kolektyvo įkūrimo jam vadovauja ilgametis muzikos mokytojas R. Žukauskas. Orkestro vadovas už nenuilstamą darbą su vaikais ir atsidadimą plečiant kultūrinės vertybes jaunimui 2019 m. pelnė „Šiaulių metų mokytojo“ apdovanojimą.

Šiuo metu džiazas orkestrą vienija apie 30 įvairaus amžiaus jaunų muzikantų, kurių daugelis nė nesimokė muzikos mokykloje ir anksčiau neturėjo nieko bendro su pučiamaisiais instrumentais, tačiau įkvėpti puikaus mokytojo mėgaujasi muzikavimu. Dauguma atlikėjų su muzikiniu raštu ir muzikos subtilybėmis supažindinami būtent orkestro pamokose. Įdomu, kad kolektyve groja ne tik Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos mokiniai, tačiau ir mylintys muziką bei norintys groti jaunuoliai iš kitų miesto mokyklų.

Orkestras nemažai koncertuoja, dalyvauja įvairiose nacionalinėse ir tarptautinėse šventėse, festivaliuose, konkursuose, yra daugkartinis Lietuvos pučiamųjų instrumentų orkestrų čempionato prizininkas. Jaunieji muzikantai džiaugiasi, kad šiemet yra pakviesti dalyvauti ir atstovauti Lietuvai kitąmet vyksiančiame Europos mėgėjų bigbendų čempionate Liuksemburge.

*Mokinių socialinių kompetencijų ir ugdymo karjerai pedagogė Gintarė Kulbeckienė  
Artūro Staponkaus nuotraukos*